
DETEKTOR KOUŘE ASD-250

Detekce nebezpečí požáru

http://www.satel.pl/cz/?utm_source=pdf&utm_medium=pdf&utm_campaign=ulotka


EN 14604

DETEKTOR KOUŘE ASD-250 | DETEKCE NEBEZPEČÍ POŽÁRU

ASD-250 může pracovat ve dvou režimech: autonomně 
nebo jako součást bezdrátového systému ABAX 2/ABAX

AUTONOMNÍ REŽIM
Detektor ASD-250 je ideální řešení pro malé budovy, kde je zapotřebí zajistit 
vysokou úroveň detekce kouře, bez nutnosti vytvářet celou požární detekci 
a požární signalizaci. 

REŽIM S PŘIHLÁŠENÍM DO SYSTÉMU ABAX 2/ABAX
ASD-250 může také fungovat jako součást systému ABAX nebo ABAX 2. 
Pokud systém obsahuje více těchto detektorů a je detekován kouř, informace 
o požáru se přenese přes základnovou stanici na ostatní ASD-250 detektory, 
které budou signalizovat poplach akusticky i opticky. Toto řešení výrazně zvyšuje rychlost 
reakce na vzniklé nebezpečí, speciálně, pokud jsou samotné detektory umístěné například 
v jiném podlaží.

Zařízení splňuje požadavky na autonomní hlásiče 
EN 14604, která je potvrzena certifi kátem 

z Scientifi c and Research Centre 
for Fire Protection.

1

2

DETEKTOR KOUŘE ASD-250 | DETEKCE NEBEZPEČÍ POŽÁRU

VLASTNOSTI:

• může fungovat autonomně nebo jako součást 
obousměrného bezdrátového systému ABAX nebo ABAX 2

• snadné nastavování jednotlivých pracovních režimů 

• hlasitá akustická signalizace díky použitému 
typu piezo měniče

• odolný vůči zašpinění díky preciznímu Hexamesh fi ltru 
z nerez oceli

• rychlejší detekce kouře díky jedinečné vířivé komoře 

• auto-diagnostické funkce: kontrola stavu baterie 
a optické komory 

• vzdáleně spustitelný testovací režim (při použití 
v systému ABAX nebo ABAX 2)

• tamper ochrana proti otevření krytu (při použití 
v systému ABAX nebo ABAX 2)

• LED kontrolka testovacího režimu

• dosah rádiové komunikace v otevřeném prostoru:

 » ABAX 2: až 2000 m 

 » ABAX: až 500 m

TECHNICKÁ DATA: 

• optická (LED) a akustická (piezoelektrický měnič) 
signalizace detekce kouře

• hodnota akustického tlaku piezoelektrického měniče: 
min. 85 dB ve vzdálenosti 3 m od detektoru 

• funguje v rozsahu teplot od 0°C do 55°C

• kryt malých rozměrů ø108 x 54 mm 

• baterie CR123A (výdrž až 8 let*)

* v systému ABAX 2 (v režimu ECO), v závislosti na pracovních podmínkách 

detektoru

Rychlá a včasná detekce požáru je základním 
kamenem požární ochrany. Z tohoto důvodu 
je vhodné, aby jak obytné, tak průmyslové 
objekty byly vybaveny rychlými detekčními 
prvky viditelného kouře.
Jedinečným řešením zajišťující vysokou ochranu 
před požárem je kouřový detektor ASD-250.

ASD-250
Detektor kouře



Výrobce si vyhrazuje právo na změny specifi kací a technických dat. 
Obrázky jsou pouze informativní a mohou se lišit od skutečných aktuálních výrobků.

U-ASD250-CZ0723

30 LET ZKUŠENOSTÍ
Profesionální ochrana pro každý typ objektu, která poskytuje 
lidem pokročilé, funkční a cenově dostupné řešení. Výrobce 
zabezpečovacích systému SATEL se 100% polským kapitálem, 
Vás v následujících pár větách seznámí s jeho posláním. Značka 
SATEL je na trhu ceněna již 30 let, vzhledem ke stálosti v oblasti 
prodeje, a zvláštnímu důrazu na vysokou kvalitu a širokou škálu 
nabízených produktů.

Filozofi e managementu a tvrdá práce více než 350 zaměstnanců 
fi rmy SATEL, je vytvářet hmatatelné výsledky. Široký sortiment více 
než 400 nabízených produktů, poskytuje bezpočet možností při 
navrhování systémů zabezpečení, domácí automatizace, požární 
signalizace, řízení přístupu a monitorovacích systémů, šité na 
míru individuálním potřebám každého uživatele. Současně tyto 
systémy splňují všechny požadavky stanovené mezinárodními 
předpisy a průmyslovými standardy.

Jedním z hlavních cílů fi rmy SATEL je uvedení funkčních zaří-
zení, v souladu s aktuálními požadavky a očekáváními na trhu, 
s využitím nejnovějších technologií. Z tohoto důvodu se kon-
strukční a výrobní oddělení společnosti neustále modernizuje 
a rozšiřuje. Přirozeným výsledkem všech kroků zaměřených 
na výrobu vysoce kvalitních zařízení, bylo zavedení systému 
řízení jakosti, podle normy ISO 9001 v roce 2002. Bez ohledu 
na toto osvědčení, provádí fi rma SATEL také kompletní test 
funkčnosti všech produktů, které opouštějí výrobní linku a tím 
je zajištěna vysoká spolehlivost vyráběných zařízení. Firma 
se zaměřuje na moderní design s důrazem na nejvyšší úroveň 
kvality a funkčnost svých výrobků.  Firma SATEL získala řadu 
spokojených zákazníků nejen v Polsku, ale také ve více než 50 
zemích po celém světě.

Budowlanych 66, 80-298 Gdansk, Polsko
tel. +48 58 320 94 00; fax + 48 58 320 94 01
e-mail: trade@satel.pl

Budowlanych 66, 80-298 Gdansk, Polsko
tel. +48 58 320 94 00; fax + 48 58 320 94 01 
e-mail: trade@satel.pl

mailto:trade@satel.pl
http://www.satel.pl/cz/?utm_source=pdf&utm_medium=pdf&utm_campaign=ulotka

